
Pomimo innowacji w produktach oraz akcesoriach do 
pielęgnacji stomii, podciekanie nadal stanowi problem 
dla wielu osób ze stomią. Nawet dla tych, którzy mają 
stomię od wielu lat.  

Aby lepiej zrozumieć koszty związane z podciekaniem 
dla systemu opieki zdrowotnej, w naszym najnowszym 
badaniu sprawdziliśmy, jak podciekanie wpływa na 
zachowanie użytkowników.

Podciekanie jest problemem i zmartwieniem 
Najpierw zapytaliśmy respondentów o częstotliwość 
podciekań i o to, jak bardzo martwią się ich 
występowaniem.

Zaobserwowaliśmy średnio 3,8 incydentów w ciągu 
ostatnich trzech miesięcy od wypełnienia kwestionariusza 
- i prawie wszyscy respondenci (89%) zgłosili, że martwili
się podciekaniem. Ich główne obawy dotyczyły ryzyka
zabrudzenia ubrań lub pościeli, zapachu, zakłopotania
i problemów skórnych.

Podciekanie prowadzi do większej liczby konsultacji
i zwiększenia wykorzystania produktów stomijnych.

Następnie poprosiliśmy ich, aby powiedzieli nam, jak 
podciekanie wpłynęło na ich zachowanie. 

Spośród 384 osób, które zgłosiły, że miały do czynienia 
z podciekaniem co najmniej raz w ciągu ostatnich trzech 
miesięcy, około 10% odbyło fizyczną wizytę u pielęgniarki 
stomijnej, a 15% skorzystało z konsultacji telefonicznych 
lub internetowych.

Jeśli chodzi o wykorzystanie produktów stomijnych, 
prawie połowa respondentów stwierdziła, że ich 
doświadczenia z podciekaniem doprowadziły ich do 
korzystania z większej liczby sprzętu stomijnego lub 
nawet do zmiany sprzętu na inny. 
25% uczestników badania stwierdziło, że zwiększyło 
wykorzystanie produktów do pielęgnacji stomii, a 21%, że 
musi dodać produkty do pielęgnacji stomii do swojej 
codziennej rutyny wymiany sprzętu.1

Dodatkowe konsultacje i wzrost zużycia produktów są 
kosztowne dla systemu opieki zdrowotnej.  

Dodatkowe nakłady związane ze skutkami podciekania
Wiemy, że nieszczelność jest problemem dla osób ze stomią i że ma znaczący wpływ na jakość ich życia. Ale jakie 
są ekonomiczne konsekwencje epizodów związanych z podciekaniem dla systemu opieki zdrowotnej, jeśli chodzi o 
dodatkowe konsultacje i zmiany produktów? Niniejszy artykuł zawiera najważniejsze wnioski z naszego ostatniego 
badania dotyczącego tej kwestii. 

Fakty dotyczące badania 
Badanie opiera się na kwestionariuszu i obejmuje 
odpowiedzi od 596 osób z ileostomią lub 
kolostomią z Wielkiej Brytanii, Stanów 
Zjednoczonych, Fancji, Niemiec i Danii. Uczestnicy 
zostali zapytani o liczbę incydentów podciekania 
pod płytkę stomijną, których doświadczyli w ciągu 
ostatnich dwóch tygodni i trzech miesięcy - oraz
o to, jak takie incydenty wpłynęły na ich
zachowanie w odniesieniu do konsultacji z
pracownikami ochrony zdrowia i zmiany
produktów
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Zgodnie z obliczeniami wykonanymi w oparciu o koszty 
jednostkowe odpowiednie dla Wielkiej Brytanii 
szacowany koszt jednego przypadku podciekania 
wynosi 32 471 GBP.  Należy pamiętać, że liczba ta jest 
specyficzna dla Wielkiej Brytanii i  będzie się ona różnić 
w zależności od kraju. 
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Co możemy zrobić?  
Chociaż nasze badanie obejmowało tylko respondentów 
z pięciu krajów, uważamy, że daje ono dobre wskazanie 
do zmian w zachowaniuj po incydentach związanych z 
podciekaniem.

Jeśli dodamy do tego koszty, jakie społeczeństwo ponosi 
w związku z powikłaniami związanymi z podciekaniem - 
na przykład w postaci zwolnień lekarskich lub 
niemożności pójścia do pracy - jasne jest, że istnieje 
realna potrzeba znalezienia nowych, lepszych sposobów 
na złagodzenie niepokoju wśród użytkowników sprzętu 
stomijnego i jednoczesne zmniejszenie obciążenia 
systemów opieki zdrowotnej.2
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Jako pracownik ochrony zdrowia masz do odegrania 
ważną rolę w zmniejszaniu liczby przypadków 
nieszczelności. Na przykład poprzez upewnienie się, że 
sprzęt stomijny jest odpowiedni dla pacjenta i że czuje się 
on pewnie podczas jego stosowania.   

Jeśli szukasz więcej informacji na temat pielęgnacji 
stomii, mamy wiele zasobów, które możesz sprawdzić. 
Przejdź na stronę Coloplast Professional, aby 
dowiedzieć się więcej o podciekaniu lub innych 
tematach związanych z pielęgnacją stomii. 
Jeśli szukasz dowodów klinicznych na poparcie 
najlepszych praktyk, zebraliśmy najnowsze dane
z kluczowych badań w naszym Kompendium 
Publikacji Opieka Stomijna.
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Coloplast opracowuje produkty i usługi, które ułatwiają życie osobom z bardzo osobistymi i prywatnymi schorzeniami. Ściśle współpracując z osobami, 

które używają naszych produktów, tworzymy rozwiązania, które są wrażliwe na ich specjalne potrzeby. Nazywamy to intymną opieką zdrowotną. Nasza 

działalność obejmuje opiekę stomijną, opiekę nad trzymaniem moczu, opiekę nad ranami i skórą oraz urologię interwencyjną. Działamy globalnie i 

zatrudniamy około 12 500 pracowników.
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Czego się dowiedzieliśmy
W okresach, w których występowały 
incydenty związane z podciekaniem:

● 21% respondentów kontaktowało się
z pracownikami ochrony zdrowia

● 40% zwiększyło częstotliwość zmiany sprzętu
stomijnego

● 25% zwiększyło wykorzystanie istniejących
środków pielęgnacyjnych, podczas gdy 21%
włączyło dodatkowe produkty pielęgnacyjne do
swojej rutyny wymiany sprzętu

Stosując koszty jednostkowe odpowiednie dla 
brytyjskiego systemu opieki zdrowotnej, wzrost liczby 
konsultacji i zużycia produktów stomijnych związany z 
podciekaniem oszacowano rocznie na 32 471 GBP.1
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